
 

 

Asse II - Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” – Sotto-azione B1 “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base per 
tutte le Istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione” e Sotto-azione B2 “Laboratori professionalizzanti per licei artistici e per gli istituti 
tecnici e professionali” 

Codice Progetto: 10.8.1.B2 FESRPON-PU-2018-145                                                                                                    CUP: D47D18000140007  

 

 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 1  
 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione della Commissione Tecnica di verifica della fornitura per l’Allestimento 
dell’unità professionalizzante “Laboratorio Relitti Sommersi”. ODA 4668597 LOTTO 
UNICO  
CIG: Z8F241CFB4                                                                                  CUP: D47D18000140007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota MIUR Prot. nr. AOODGEFID/9876 del 20/04/2018, di autorizzazione 
dell’intervento sull’azione 10.8.1.B2 del PON “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il 
relativo finanziamento; 

VISTA la Determina a Contrarre Prot. 4977 del 22/06/2018, relativa all’avviamento delle 
procedure di gara del progetto 10.8.1.B2 FESRPONPU-2018-145, secondo quanto 
stabilito dall’art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016. N. 50 e ss.mm.ii); 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 
le convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A.; 

Alla attenzione di: Prof.             

Prof.ssa 

A.T.                 

SALVEMINI Simone 

LECCI Debora 

D’AMICI  Raffaele 





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 2  
 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

VISTO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A., ai sensi del decreto-legge 7 
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 
recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 
dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(legge di stabilità 2016); 

VALUTATA  la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Ordine Diretto d’Acquisto (ODA); 

VISTO L’Ordine Diretto di Acquisto 4668597, tra l’ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE (I.I.S.S.) "FERRARIS - DE MARCO - VALZANI" e la società VIDEOSTORE S.r.l. di 
Palo del Colle (BA);  

CONSIDERATE le competenze che devono essere possedute per l’espletamento dell’incarico. 

DECRETA 

la costituzione della seguente Commissione Tecnica: 

 Prof. SALVEMINI Simone 

 Prof. ssa LECCI Debora 

 A.T. D’AMICI Raffaele 

che dovrà svolgere i seguenti compiti: 

a) La Commissione provvederà alla verifica dell’integrità degli imballaggi, la quantità, la coerenza con 
le specifiche del Capitolato Tecnico e, ove possibile, eseguirà la prova funzionale della merce 
consegnata. 

b) A verifica completata, la Commissione stilerà il certificato di Accettazione Conformità Merce, il quale 
potrà essere “Condizionato” nel caso in cui la consegna presentasse discordanze con il Capitolato 
Tecnico. A seguito di formale comunicazione, il Fornitore dovrà sostituire o completare gli articoli 
della fornitura con caratteristiche tecniche inferiori o diverse a quelle specificate nel Capitolato 
Tecnico. Inoltre dovrà sostituire la merce eventualmente danneggiata durante il trasporto.   

c) Con l’emissione del documento di Accettazione Conformità Merce “Definitivo”, il Fornitore potrà 
produrre fattura elettronica, secondo quanto stabilito dalle normative vigenti.  

d) Il Fornitore deve essere informato opportunamente del luogo, giorno e ora in cui saranno eseguite le 
operazioni di verifica, in modo tale, che possa esercitare la propria facoltà di partecipazione a tali 
attività di controllo. 

 

Brindisi, 23 marzo 2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del                         
D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 3 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


